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Przegląd rosyjskiej emigracyjnej prasy z

za свав од 15.11.40 1.111.leza.

stje polskie,

%"ilèekaja Чіеся/ 22.11. roztraasa sensccyjna wiadomość

  "Bata" o kongentracji sowieckich wojsk na sac odniej granicy.

Autor artykutuyémza. że RODOGDŁIŚGJJ/VŻBŁŻHĘV'SH411 gdy в Pol-

ską zaczynają а\м; nawiązywać normalne handlowe stosnki i dziś

jutro zawarte zostaną umowy handlowe, w chwili cdy przez Polskę

przechodzą do Rosji sow. transporty z Czech, a wkrótce zaczną

przechodzić przez Gdańsk z innych pa'st w,Z попаданию taka

jeżeli rzeczywiście ma miej easiest ze strony bolszewików praw-

dziwym szaleństwu?

Jedynie, co może tłomaczyć podobną demonstrację, to chęć

zabezpieczenia zachodniej granicy przed nowemi powe sniami, któ-

те mogą się rozpocząć z nastaniem wiosny. Pierwszą tską jaskółką,

będącą zapowiedzią nowych powstań mogą służyć ostatnie гояги-

chy w Slnomzyzniî7
/

ёс samo pismo w art. "Pokój ryski a konferencjn genuerska"

z 15.11. pisze, że na tej konferencji prawdopodobnie zostanie

rozstrzygnięta kwestja wschodnich granie Tolskiy

Jisîozli'e, że kwestja ska,która dotądłnie może się ru-

szyć z mart wego wnttmźostanie ;oetateoznej formie załatwiona

w Genui ‚

\atonaatЕчевин Galicji Wschodniej niewątpliwie zosta-

me na konferencji wysunięta przez Anuglję na pierwsze mleroe/

фон Galicji Jschodniej, będącej kiedyś składową częścią Austrji

był rozstrzygnięty przez Radę Najwyższą w Spaa i oddany pod dozór

posłów wielkich mocorstw. Trketo kwestja Gal.isch. może być
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przedmiotem rozpraw wyłącznie tylko tych państw, nie zaś k

stja rosyjsko-pq'ąy'ką jak tego chcą niektóre polskie koła,—_

Liga Narodów w Genewie postanowiła zaia-ideò od

wielkich mocarstw rozstrzygniącia kwestji galicyjskiej w jaknaj -

krótszym czasie.

A??? ~Achodzącn я bolszewicka gazeta "Nowy Shat"

umiedcila artykul p.t. "Kwestja aneksji jile/szczysny". Autor

artykułu, niejaki Krakowski m.inn. pine/“55a posiedzeniu

Sejm» „ileśskiego, wybranego włącznie przez polską ludność

jileśszczyzny, okupowanej pr2e z („Р. wyjaśnił się w dostatecznym

stopniu charakter tej instytucji. Sejm w charakterze svòim jest

wyraśnie anekejonistyczny. Stronniey Piksudskiego, jak wiadomo

chcą z samodzielny okręg, jako punkt орагої

dla przyszłej federacji z Kommen, & W przyszłości po upadku vol-

szewikéw z Lińskiem. Lecz program ich na cale; linji wge-

rażkę, gdyż przytłaczejącó większością glosé w /106 przeciwko 90/

sejm uchylił rezolucję nadania Mleśszezyznie autonomji i przy-

jął deklarację, 2adajaca bezpośredniego połaczenia diler szozysby

z Polską.

Jednak/nek sjonistyaane poglądy pewnychkół polskich spo-

tkały się z poważnym sprzeciwem ze strony ÉÎÎÎÈÎÎÎìÌ-Îgn "Brayja-

défi/JM Briand kiedyś radził Polsce odmówić się od aneksji.

Złośliwe języki tłomacza to nagłym osiębieniem vrayjafini francu-

skiej i swrotem Paryia do Rosji sow/

Liga Warodów poleciła swej kontrolnej komisji, która już

miata opuścić Iilno, przeprowadzić sledztwo w sprawie aresztéw

dokonanach przez Zzmśx iwładzo Lit w Srodkowej w łonie białoru-

sinów. Oczywista, że Polski obecnie w przeddzień konfe-

rencji penue/skiej jest jaknajmniej usposobiony do konfliktu

z Europą. Warszawa przeto nakazała zmienić jego politykę,

a pułk.7upalskiego, popularnego w „ilecskich kołach narodowych

AK
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    z Vilna wycofano.

Naskutek tego nadzieje Selwederu znow u przybrały realne

fornylzickakwy pod tym wagkedem jest wy wiad ze snacym

kiem 5911969931 w (ilnie, zamieszczony przez żydowski "Hajndt".

jan ten mówi,-"~ja Belweder uważa sytuację za b.korsystaq.Aozkol~

wiek sejm jestxprzecimikiem autonomii, lecz ze względu na sytu-

ację miedzynaroà‘oya będzie musiał prace swe kontynuować, a kwestja

autonomji rozstràÿgnis się sama przez się. A ponieważ na czele

rządu Kowlefskiegox'xxstoi obecnie Galwanauskas, człowiek orjentują-

су się w mìadzynaroàgwej sytuacji i skłonny do kompromisu, przeto

porozumienie między dilnem a Kownem jest zupełnie możliwe...

Jak z tego „думка"-“датам nie myśli o'dmawiać się od swej

prześytej polityki i obeânje pracnie wygraé na ijzyngaredowej

konjunkturze/

amaae r rar ee araaa/"

"Rul" w art. p.t."Na ro {jsko—polskiej granicy" z 2.111. apis

a

тхухтк@ху barwna ЭБ… nędzy, p_anuj a-

 

w
ange przesadnie jaskra

Gej w obozie dla uchodźców i repatrjaatów w Równem

"Rul" піна,-;;ЕЕЕББЇББ; syndykat zaproponował rządowi ukra-

Хвкіепи połączenie Dnienru z jisłą kanałem. Ekonomiczna Rada

Ukraifska ugnala ta propozycję za b.korzystną, przyzwarunku, je-

żeli kanał, łączący Dniepr z Bugiem będzie połączony 2 cala sie-

cia polsko-wodnych dróg. Oba sasiednie państwa znajdą się w jedna-

kowych warunkach. Polska będzie mogła korzystać z ujścia do morza

Gzarnego, "kraina - do Paltyckiego /

zîqrberliñekîm na wokandzie była rozpatrywana sprawa

  

napadu A Madre ramienia atamana Siemionowa - pułk.

Treiberga. Jak komunikuje "Utro" główny organizator napadu, na-

uczyciel Braun wyjaśnił, że inicjatorem tego był jeden ze znanych

prawicowych niemieckich działaczy politycznych, który tą drogą |
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pragnął wyjaśnić charakter èdzialalnoéci pulk.Pfejberga, panu/JD"!

/ Рсороку

waż w prawicowych kołach niemieckich panuje podejrzenie, że

Frejberg jest agentem ententy, w szczególności Polski.

Pułk. Prejberg dowiódł, Ae wśród zabranych mu materjsłów,

znajdowały sis informacje o robocie bolszewickiej oraz jego

korespondegcia z gen.Siemionowem. Na zapytanie obrońgy, czy

przyjmował on udział w zjeździe monarchistycznym w Rejchenhallu,

Frejberg odpowiedział twierdząco. Pozatem wjaśnił, że z istnie-

jących wśród rosyjskich oficerów 2 kierunków germanofilskiego i

polskiego, należał on do pierwszego, a polonofiléw nienawidził

tak, jak bolszewików. Na zapytanie czy wie on 0 tym, że pomimo

oficjalnie zajmowanego stanowiska germanofilskiego, uważają go

za polekofila, Frejberg odpowiedział, że pogłoski te są rozpo-

wszechniane przez bolszewików.

 Wiemey i Rosja.

Al" рофафе, że wkrótce wyjdzie z druku nakładem

jugosławskiego wydawnictwa ' Ersko"rosyjskie tlomaczenie książki

Lüdendorfa, ва zezwoleniem autora, zaopatrzona jego przedmową

в do narodu rosyjskiego, "Moje wojenne wspomnienia".

f W przedmowie do rosyjskiego wydania Lüdendorf piane/Łe napi-

sal swe wspomnienia dla niemieckiego narodu, lecz i dla innych

narodów mogą one być cenrym materjsłem. Niemoćw i rosjan poucza

ta książka, że wojna, która zadała tym# dwum narodom takie głębo

kie rany była największym błędem, jaki kiedykolwiek został popeł

niony. , dalszym cią/gm mó „видиш: przyszłość broni oba te

państwa, samym losem naznaczone do ciasnego współżycia, by znowu

nie podniosły na siebie or.ża, gdyż przyszłość żąda tak od niem-

Gów jak od rosjan wspólnej pokojowej pracy, osnutej na Gmajemnyn

zaufaniu i szacunku. Bóg niech broni Rosję i jej starą aquy

256
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Rosyjscy monarchiści.

Йога:… w Berlinie "Czas" komunikuje, re Krasin, będąc

w Beflinie komunikował się z rosyjskimi monarchistami. Po dłu-

gich naradach i debatach monarchiści zgłosili вій УКґавіва і пре-

wsiali go, że oprócz kilku "żubrów" w Belgradzie i Lonachjun,

poglądy ich uległy znacznej Emianie. Gotowi oni sa « zuiazku

ze zmianą polityki władz sowieckich / z uznaniem prywatnej własno-

ści i prywatnej przedsi „biorczości/ zgłosić swój akces do współ-

pracy z bolszewikami, 8 nawet podporządkować się bolszewickiej

władzy

azeta "Za swobodu" umieściła list znanego rosyjskiego monar-

вы…; Tnlbergaę przywódcy skrajnie prawych rosyjskich monarchi-

stó w№ w Belgradzie,Batiuszyna, w którym autor m.inn.

mine;. (“IE:/um odstępstwo od akraj‘nugo za

ne, W'fioprowadziloby Повје do tych okropności, które przeży-

wała ona za czasów istnienia t.zw. 4.'pajst wowych" dum,

Talberg uważa, że jedynym ustępst wem dla ducha czasu more

być stworzenie na miejscach "Rad", wyborf® do których łatwiej jest

przeprowadzić, niż do innych jakichkolwiek nowych organizacji.

Jak dowiodła praktyka, "Rady"przy odpowiedniej polityce osób,

stojących u stadry, mogă być posłusznym orężem w ręku dobrze

zorgon’izonnych politycznych grup. Przy wprowadzeniu tej myśli

w życie, da ona możność w razie powodzebia utrzymać cala pełnię

władzy, nie dzieląc jej z innemi grupami i kierunkami o pogla-

dach monarchietyegnyoh. à

Talberg radzi przyjscielowi, by pozostawał nieprzejedna-

nym i wszelkiemi sposobami dyskredytował w monarchóstycznym

środowisku "konsytucyjnych" неважећим?

Yierunek ten jest najbardziej niebezriccany, gdyż na sztan-

darze swym wypisał hasło "porządku pas stwowęgo", który jest za-

meskowanym kadect wem. у ‚257,
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Naokoto konferencji genus" skiej.
wenmemmememeememem taatraranrrraaiaraaaa

"Gołos Rosji" w art. poświęconym konferencji genue: skiej

m.inn. pisze; że па konferencji gamm- skiej będzie zrobions

Pierwsza próba i opracowany plsn działslności w Rosji prywatnych

przedsiębiorstw i prremysto »o-handlowego konsorcjum. J tym celu

zożądają od rządu moskiewskiego zurutu zabranych obcopoddanym

fabryk i skonfiskowanego mienia став nietykalności ich w przy-

szłości. Za 6 miesięcy będzie zwołana nowa konferencja wcelu

ostatecznego uznania rządu sowieckiego i przyjęcie przez bolsz.

długów starej Rosji.

"Howje ,remia" # lö.lutego pisze, że Moskwa przygotowując

się do konferencji репие skiej nie zaprzestanie jednak swych

przygotowań do rewolucji w "uropie. Kiedswso zakośczony strejk

w Fiemczech musiel-by otworzyć oczy Lux-opka, 26 niebempieczef=

stwo bolszewickie czyha i te ten strejk był jakby generalnym

przeglądem sił czersonej armji u "iemcsech. Strejk pomimo braku

popu/ein ze strony socjalistów i org=rizacji zawodowych, jednak

się udat. Powodzenie swe musi zamwizięczać nietylko jasnym komuni- |

stycznym orgarizscjom, lecz manta-jaya sprężynow i środkom,

których się chwtali bolszewcy w celu dopięcia swego. Dowiedli

oni, źe sprawą rewlucji komunisiycznej w Suropłe jest na jaknaj-

lepszej drodze, * је

"Rul" pisze o nubupiouàiawh nowej wojny bolssońokioj/
I chwili gdy w Rosji paruje éfiokrcpniejua nBroija, gay głód
amusza ludzi do ludokerstwa, c@y wmiergjją cało wsie i miasta -

Procki orgnnisujs tyrodnie све нове) armji,urząćza „Міжна-
wydaje петосвопе обезну do која /г102.;о zdawałoby

sie w dsisiejese} myśle nosji o wojnie byłoby niemożli- -

woécia, loos pBy się cofniemy o 20 lat, gdy Finn nie mógł dać
табу # wewngtrzyom chaosen, wyrzekł on sowemms zdanie, które się
stało historycznem o potrzebie małe:o roslewu krwi w celu Old- (śl?)

- ao
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cenia ogólnej uwagi od wewnętrznego
Bolszewicy obecnie

nie mają 1 oté$ w tych warunkach w genialnych mózgach

panów Radków zupełnie naturslnie może powstać plan nowego ekspe-

rymentu, nowej wojennej przechadzki. Korespondent "Berliner Tage®

blati" upemia, 40 warto im spróbować jeszcze гав szczęścia, uses

nie już nie mają 00 stracenia.

Rozmaite wiadomości.

"'EÎSEZZ'SEZEŞEGEQ ile gazet bolszewicy subsydjują zagranicą sa-

mieszcza organ czeskich socjel-demokratów "P ra wo маш/. Zgodnie z

‘rewelaojami tej gusty/mask“ subsydjuje 298 gaget w 24 rozn.ję-

Æ zykach. . rejestrze tych gazet obok małych państw w rodzaju 49-

gier, Danji, Belgji,Hiszpanji, w których na utrzymaniu bolszewi-

ków sa po 2-3 gazety, 84 paź st wa bardziej przykuwające wo-

dzów Kremla i "Kominternu", jak Austrja, gózie otrzymuje subsydjw

od bolsz. ## 8 gazet, Ameryka, Francja i Anglja - 18 gazet. Lecz

największa opieką otacza rząd sowietów paźst wa slowimiskie, Bulge

rie, Gzechosłowcję, Jugosławję, gdzie wychodzi po 19-20 gazet

e

 

A bolszewickich. 7 Aoszech wychodzi 28. % 1 areszcie

(} au rekord pobiły Niemey.Tu na usługach Kremla są 42 gazety/l

MB romemus weus va ino noreoetoteNe*t

fur“ Pozycja Nilukowa.

„"

.

потеаI-.__
{à}; piF Dowdu rocznicy "Ostatnich Nowin", wychodzących w Paryżu,

e -a %
{XV # % „$główny redaktor Nilukow napisał никак?… którym podkreśla, że

P F é --- .. ,
a“? pozycja cazety wzmocniła się, idea demokratycznego centrum staje

if? się coraz bardziej popularną, Poze centrem zostali niepoprawni

&
A

> reprezentanci
utopisci tej starej Rosji, która nie arć6ci, lub tej nowej, której

niedościgłość dowiodła próba bolszewizmu.. Niędzy centrum i obu

poglądami kraćcowyni niema przejściowych politycznych pozycji.

Konstytucyjni, Gzy: parlamentarni monarchiści albo wisz4 w po wiekm

trzu albo się staczają do ziazdu w Rejchenhallu. Lewicowi utopi-

verte
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ści, próbujący zająć pozycje, opuszczone nawet przez bolsze-
wików, utrzymują i myślą jeszcze że przed nisi przyszłość,

Lecz oni się rozczarują. .ielu ludzi Przypuszcza, że odchodząc

od nich Rosja jak wshadło, skłoni się naprawo, lecz to jest

nieprud'opodobnie po czterech latach rewolucji. By zaasekuro-
wać siebie od rozm,nieprawdopodobnych możliwości bardziej niż
kiedyindziej należy mocno stangé ne demakratycznej pozycji
centrum,

Fierowik№№ 10него.
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